
Edward Karol Okulski (1891 – 1940) 

 

Urodził się 13 lipca 1891 roku w Wieliczce. 

Był synem Jana i Marii z domu Włodarczyk. 

W 1912 roku ukończył seminarium 

nauczycielskie w Białej, a w 1916 roku 

Szkołę Oficerską I Pułku Legionów  

w Zambrowie. Należał do Stałych Drużyn 

Polowych. W czasie I wojny światowej 

walczył w Legionach, a później o Wilno.  

W grudniu 1918 roku uzyskał nominację na 

stopień podporucznika, później porucznika, 

a w połowie 1926 roku w stopniu kapitana 

odszedł do rezerwy. Otrzymał na własność 

majątek ziemski w osadzie wojskowej Marysin w powiecie nowogródzkim. Pełnił 

tam funkcję prezesa Związku Osadników powiatu nowogródzkiego. Po śmierci 

żony, w lipcu 1929 roku wstąpił do Straży Granicznej. Początkowo służył   

w Kamieniu Pomorskim jako kierownik komisariatu, a następnie jako komisarz.  

W 1932 roku objął komendę Obwodu Straży Granicznej w Tczewie. Rok później 

otrzymał nominację na nadkomisarza SG. Dowodził Obwodem w Tczewie,  

a w lipcu 1939 roku otrzymał przeniesienie na funkcję komendanta Obwodu SG  

w Jaśle. Od 1 września 1939 roku walczył z kompanią Straży Granicznej  

w składzie 2. Brygady Górskiej Grupy Operacyjnej „Jasło” Armii Karpaty. W dniu 

5 września objął funkcję komendanta wojskowego w Dubnie na Wołyniu.  

23 września między Żółkwią a Złoczowem jego służbowy samochód został 

zatrzymany przez żołnierzy sowieckich. Wraz z drugim oficerem został rozbrojony 

i obezwładniony, ręce związano im drutem, a następnie wrzucono ich do stojącego 

tam pociągu. Trafił do obozu w Ostaszkowie. Został zamordowany w Twerze  

w kwietniu 1940 roku. Miał 49 lat. Odznaczony był m.in. Krzyżem Srebrnym 

Orderu Wojennego Virtuti Militari, Krzyżem Niepodległości, czterokrotnie 

Krzyżem Walecznych, Medalem Pamiątkowym za wojnę 1918 – 1921 i Medalem 

X-lecia Odzyskania Niepodległości. W 2007 roku otrzymał pośmiertną nominację 

na podpułkownika Wojska Polskiego, a rok później na inspektora Straży 

Granicznej. 

 

Dąb Pamięci poświęcony podpułkownikowi Edwardowi Okulskiemu został 

posadzony 14 maja 2010 roku na terenie Zespołu Szkół Miejskich Nr 3  

w Jaśle i Przedszkola Miejskiego Nr 9 w Jaśle. Opiekę nad dębem sprawują 

członkowie Samorządu Szkolnego i harcerze 139. Drużyny Harcerskiej „Lisy” 

im. płk. Leopolda Lisa - Kuli. 


